令和６年５月１７日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

             (公印省略)

  風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

  （令和６年度風しん第５期クーポン事業・定期接種委託料の改定市町村のお知らせ）

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

   さて、風しんの第５期定期接種（クーポン事業）に関し、今年度、改定のあった（全国の）市区町村

及び新金額のリストがとりまとめられた旨、日本医師会より案内がありました。

   当該リストでは、今年度に接種委託料の改定を行った府内市町村として、「堺市、河内長野市、柏原

市、能勢町」が掲載されています。有効期限が過ぎたクーポン券を用いて請求書作成などをされる際、

ご参考いただきましたら幸いに存じます。金額などの詳細につきましては、本リストをご参照いただき

ますようお願い申し上げます（リストは、厚生労働省と日本医師会のホームページに掲載）。

   なお、抗体検査の価格は現時点で変更はありません。

   貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

  ●リスト掲載先

  ・厚生労働省ホームページ

   ※検索エンジンで「風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について」でもアプローチ可能。

    https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html

    ※閲覧用パスワード mhlw.go.jp
  hの後ろは「エル」、wの後ろは「ドット」、gの後ろは「オー」です。

  ・日本医師会ホームページ

   ※検索エンジンで「日本医師会 風しん 追加的対策」でもアプローチ可能。

    閲覧にはメンバーズルーム閲覧用の会員ID、パスワードが必要。

    https://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html

  【参考】

    日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。
    https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_353.pdf

    ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

    ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

    パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

大阪府医師会地域医療１課

TEL:06-6763-7012

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_353.pdf